I EEEHSEERAEE REPUBLIKA E SHQIPERISE s oo s e e omemuys

UNIVERSITETI POLITEKNIK 1 TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. |260/ Prot. Tirang, mé 2F / {0 /2020

/
VENDIM

Nr.&  dats 2F . (0.2020

PER

FILLIMIN E PROCEDURAVE PER SIGURIMIN E AMBIENTEVE SHTESE TI
NEVOJSHME, Ni FUNKSION TE VEPRIMTARISE SE FAKULTETIT TE
INXHINIERISE SE NDERTIMIT, SI DHE FAKULTETIT TE ARKITEKTURES DHE
URBANISITIKES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€é né Republikén e Shqipérisé”, Statutin e UPT—sé, vendimin nr. 13,
daté 17.11.2016 t€ Bordit t& Administrimit “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit
t&¢ Administrimit t&€ Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, shkresén nr. 195/1 prot, datg 28.09.2020 t&
FIN, shkresén nr. 262/2 prot, daté 20.10.2020 té¢ FAU, si dhe relacionin e Administratorit t&
Institucionit nr. 153/2 prot, daté 23.10.2020, Bordi i Administrimit i UPT-sg,

VENDOSI:

1. T& autorizojé Administratorin e Institucionit t& filloj& procedurat pér studimin e tregut
pér t& siguruar ambientet shtesé t€ nevojshme pér zgjidhjen afatshkurtér té nevojave
infrastrukturore, né funksion té veprimtarisé sé Fakultetit t& Inxhinierisé s& Ndértimit
(FIN) dhe Fakultetit t& Arkitekturés dhe Urbanisitikés (FAU).

2. Studimi i tregut pér ambientet shtesé t&€ nevojshme, t& pérqéndrohet né godinat publike
dhe/ose private, duke synuar zgjidhjen mé t& miré ekonomike dhe funksionale.

3. Administratori i Institucionit t&€ bashképunojé me autoritetet drejtuese akademike dhe
administrative t€ FIN dhe FAU, pér realizimin e kétij procesi.

Ky vendim hyn né fugi menjé&herg.
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